Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » апреля 20 20   г.  № 826

пгт. Октябрьское

О проведении праздничных мероприятий,

посвященных 150-летию со дня рождения

С.В. Рахманинова

           В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2020

№ 62 «О праздновании 150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова»:

            1. Утвердить план празднования 150-летия со дня рождения С.В. Рахманинова,

согласно приложению.

            2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района    А.П. Куташова

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «30»апреля 2020 года № 826

План празднования 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения

мероприятия

Ответственный организатор

1.  Лекции-концерты для учащихся общеобразовательных

школ, посвященных 150-летию со дня рождения

С.В.Рахманинова

Июнь 2021

(по согласованию)

Учреждении  дополнительного

образования подведомственных

отделу культуры и туризма

администрации Октябрьского

района, образовательные

организации Октябрьского района

2.  Информационная выставка «Гордость России – русский

композитор С.В. Рахманинов»

Сентябрь 2021 г.

3.  Музыкально-литературная гостиная «Певец русской души» Февраль - Март 2023 г.

4.  Лекция-концерт «Музыка с историей. Сергей Рахманинов» Апрель 2023г.

5.  Районная олимпиада «Творчество С.В. Рахманинова»,

посвященная празднованию 150-летия со дня рождения

С.В. Рахманинова.

Февраль-март 2023 г.
МБОДО  «Детская школа искусств»

гп. Приобье

6.  Классный час «Великие имена России – С.В. Рахманинов»,

посвященный празднованию 150-летия со дня рождения

С.В. Рахманинова.

Апрель 2023 г. Учреждения  дополнительного

образования подведомственные

отделу культуры и туризма

администрации Октябрьского

района
7.  Концерты, посвященный празднованию 150-летия со дня

рождения С.В. Рахманинова, «Музыка С.В. Рахманинова»

Март 2023 г.